
   
NOTAT 

 

 
 
 
 

Årsberetning 2020 områdebestyrelsen 

Hornsherred, Børnehuse og Dagplejere 
 

Året 2020  
har for alle været anderledes. I områdebestyrelsen har der været afholdt 2 
møder indtil dags dato, der afholdes endnu et møde ultimo november.   
Trods, at opmærksomheden har rettet sig imod Covid-19, har der i 
områdebestyrelsen været drøftet og arbejdet med andre ting, der vedrører 
dagligdagen i børnehuse og dagpleje. 

 

På dagplejeområdet  
var der sidste år en ændring i forhold til organisering af ledelse. Organiseringen 
er blevet evalueret og der er i den forbindelse forslag om en ny struktur. 
Det vedrører en omlægning af ledelsen i dagplejen, hvor det foreslås, at ledelsen 
fjernes fra de pædagogiske ledere og lægges på én enkelt dagplejeleder i stedet. 
Områdebestyrelsen Horns Herred tilslutter sig forslaget og har indgivet 
høringssvar herom. 
 

Nye pædagogiske ledere i området  
Vandkunsten (Jægerspris), Slotsgården (Jægerspris) og Gerlev børnehus har 
fået nye pædagogiske ledere i løbet af 2020. Formanden for områdebestyrelsen 
har deltaget ved ansættelsessamtalerne.   

 

Hverdagen i børnehusene/dagpleje i en tid med Covid-19 
Områdebestyrelsen har udvekslet erfaringer vedr. genåbningen. Erfaringer er 
drøftet ud fra både et personale, børne- og forældre perspektiv. Personalet 
beskriver blandt andet:  

 

 

• ”Børnene leger godt uden for” 

 

• ”Der er færre konflikter” 

 

• ”Mere nærvær og andre 

børnerelationer” 

 

• ”Børnene er kreative og opfindsomme 
med de ting de har til rådighed” 
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Husrådsmøderne  
har i de fleste børnehuse været aflyst i foråret. Det er nu muligt at afholde møderne 
igen. Bestyrelsen har bedt husrådene om at drøfte erfaringer fra hverdagen 
børnehus/dagpleje under Covid-19 retningslinjer. Herunder hvordan det har 
fungeret med: aflevering og afhentning, ingen fælles morgenmad, kommunikation 
mellem børnehus/dagpleje og hjem. Områdebestyrelsen vil drøftelse erfaringerne, 
der er gjort i denne meget anderledes tid. 
Husrådene drøfter løbende dagligdagen i børnehus/dagpleje, og du er altid 
velkommen til, at kontakte en repræsentant i husrådet, hvis du har noget, du gerne 
vil have taget op. 
 

Forældremøder 
har grundet Covid-19 været aflyst. Områdebestyrelsen har fortsat på dagsorden, at 
beslutte indhold og form til forældremøderne i det, det forventes, at 
forældremøderne i fremtiden fortsat kan afholdes. 
 

Forældresamtaler  
har været pauseret, men afholdes igen. 
 

Arbejdet med styrket læreplaner  
er fortsat i gang. Grundet Covid-19 er færdiggørelsen udskudt til årsskiftet. 
Planerne skal evalueres i 2022. Læreplanerne handler generelt om at gennemgå 
rutiner i hverdagen – herunder hvordan børn inddrages og lærer i hverdagen - og 
hvordan der kommunikeres med og om børnene. 
 

Frokostordning  
til afstemning november 2020. Der afholdes afstemning om frokostordning i alle 
børnehuse/dagpleje. 
 

Formelt tilsyn  
i område Hornsherred. I februar var der formelt tilsyns 
møde omhandlende børnehuse/dagpleje i Hornsherred. 

 
Ved tilsynet deltog bl.a. formand for områdebestyrelsen. 
Formålet med tilsynet er, en gennemgang af, hvordan børnehuse/dagpleje i 
området lever op til forventninger og krav indenfor bl.a. APV, status på styrket 
læreplaner, status på økonomi herunder børnetal, personale timer og 
belægningsplan, status på afholdelse af husrådsmøder og bestyrelsesmøder, 
udviklingsmål for området, drøftelse af forældresamarbejdet, mm. 
Tilsynsrapporten indeholdte detaljerede beskrivelser af arbejdet med ovenstående 
og blev godkendt uden bemærkninger. Området lever fuldt ud op til forventninger 
og krav. 
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Minimumsnormering  
og hvad dette indeholder har løbende været drøftet i områdebestyrelsen. 
Områdebestyrelsen afventer en afklaring mellem BUPL, KL og Frederikssund 
kommune. Mødet har været aflyst grundet Covid-19. KL aflyste. I høringsmaterialet 
ifm. budgettet 2021-2024 har områdebestyrelsen ønsket en større indsigt i, 
hvordan minimumsnormering beregnes. 
I 2020 har der grundet Covid-19 og budgetaftale, været en ekstra normering i 
børnehusene.   
 

Samlet pengepulje i området  
er igen i år godkendt af områdebestyrelsen. Puljen er en samlet pengepulje (10% af 
normtallet fra alle børnehusene). Pengene kan gå til fælles arrangementer for 
børnene i området, transport for de børnehuse der har dårlige busforbindelser, 
indkøb af dyrere materiale og legeredskaber, som kan gå på skift i børnehusene 
eller andet. 

 

Børnetrivselsundersøgelse  
fra 2019 er gennemgået. Svar procenten var fin i området. Fund i undersøgelsen er 
taget op i de enkelte børnehuse, og der er udarbejdet handleplaner for de enkelte 
børnehuse. 
 

Høringssvar 
Områdebestyrelsen har i løbet af 2020 indgive høringssvar omkring: 

• Budget 2021-2024, hvor der var en del besparelsesforslag, som vedrører 
dagtilbuds området. Få af forslagene blev gennemført. 

• Omlægning af ledelsen i dagplejen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

På vegne af områdebestyrelsen Hornsherred 

 

Formand  

Pernille Skov Andersen 

 
 

 
 

 

 
 


